СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 марта 2023 года № 224

	Об утверждении формы торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В целях совершенствования деятельности по размещению наружной рекламы на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Определить форму проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области, или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области – открытый аукцион в электронной форме.
2. Установить, что постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области утверждаются:
1) порядок проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области, или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области;
2) методика расчета начальной (минимальной) цены договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области, или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Установить срок, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, - 5 лет.
4. Определить администрацию Приозерского муниципального района Ленинградской области организатором открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области, или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области.
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18 августа 2020 года № 57 «Об утверждении формы торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству.

Глава Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                        В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А. Н.
Тюрина Ю. В.
Красиков Д. Н.
Михалева И. Н.
Клычков В. В.

[bookmark: _GoBack]Исп. Фролович В. А., т. 8 (81379)36-983

Разослано: Дело-3, Редакция- 1, Адм-1, Грянко С.В.- 1, Комитет финансов-1, УГЗМИ-3